

TECHNIC AND LOGISTIC FACT SHEET

ES
10.13252/V
C.E.



JAMONDUL S.L.

C/ Camp Rodat, 5 • Pol. Industrial Les Eres • 46180 BENAGUACIL (Valencia) Spain
Tel. +34 96 273 06 17 • Fax: +34 96 273 09 01 • www.jamondul.com

FUET EXTRA AJO 160g

CÓDIGO NÚMERO: 50059

Edición: 1
Fecha: Septiembre 2014
Edition: 2 Date:
Septiembre 2014
Página/Page: 1/3

FUET EXTRA GARLIC 160g

CODE NUMBER: 50059

Responsable de Calidad /
Quality Manager

FICHA TÉCNICA / TECHNIC FACT SHEET

GTIN13 BAR CODE : 8437012922563
GTIN14 BAR CODE : 18437012922560

MARCA / BRAND: JAMONDOR

INGREDIENTES: Magro y grasa de cerdo, sal ,lactosa, leche desnatada en polvo ,especias, conservadores (E-250, E-252, E-262), aroma natural de levadura, antioxidantes (E-301,E-316), dextrosa. Sin colorantes. Recubrimiento: Ajo picado. Sin gluten
INGREDIENTS: Pork meat and fat, salt, lactose, skimmed powder milk, spices, preservatives (E-250, E-252, E-262), natural aroma of yeast, antioxidant (E-301,E-316), dextrose.No Coloring. Covering: Minced Garlic . Gluten Free



PROCESOS: CURADO: 18 -21 DIAS
PROCESS: CURED: 18 - 21 DAYS

ASESORAMIENTO: Producto cárnico curado listo para consumo. Dirigido a consumidores de todas las edades y condiciones físicas, siempre y cuando no sean alérgicos a ninguno de sus componentes declarados en el etiquetado y no sigan una dieta específica para la cual se restrinja su consumo.
Debe ser abierto 15 minutos antes de consumir. Una vez abierto, guardar refrigerado.

ADVICE: Product ready for consumption. For consumers of all ages and physical conditions, as long as they are not allergic to any of its components declared on the label and also whenever they are not on a diet which specifically restricts its consumption.
It should be opened 15minutes before consumption. Keep refrigerated.

MODO DE EMPLEO: CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE (DIAS) 120 DEBE SER CONSERVADO, ALMACENADO Y TRANSPORTADO ENTRE: 0º - 5ºC
HOW TO USE: BEST BEFORE (DAYS) TO BE CONSERVED, STORED AND TRANSPORTED BETWEEN:

FICHA LOGISTICA / LOGISTICS FACT SHEET

UNIDAD DE PRODUCTO: PESO KGS ± 0,160 DIAMETRO mm 38 - 40
UNIT PRODUCT: WEIGHT KGS ± 0,160 DIAMETER mm

ENVASADO: FLOW - PACK
PACKAGING: FLOW - PACK

CAJA / BOX:
MEDIDAS (mm) LARGO 380 ANCHO 180 ALTO 145
MEASUREMENTS (mm) LENGTH WIDTH HIGH
UNIDADES / CAJA 20 TOTAL CAJA / PESO (Kg) ± 3,2
PIECES / BOX TOTAL BOX / WEIGHT (Kg)
CODIGO CAJA/ CASE CODE

EUROPALETTE:
EUROPALETTE 120 X 80 CAJAS / FILA 12 PESO TOTAL
BOX / ROW 10 KGS PALET ± 384
FILAS / PALET 10 TOTAL WEIGHT
ROW / PALETTE 120 PALETTE KGS
CAJAS / PALET
BOXES / PALETTE

TECHNIC AND LOGISTIC FACT SHEET

 ES
10.13252/V
C.E.


JAMONDUL S.L.

 C/ Camp Rodat, 5 • Pol. Industrial Les Eres • 46180 BENAGUACIL (Valencia) Spain
Tel. +34 96 273 06 17 • Fax: +34 96 273 09 01 • www.jamondul.com

FUET EXTRA AJO 160g

CÓDIGO NÚMERO: 50059

FUET EXTRA GARLIC 160g

CODE NUMBER: 50059

Edición: 1

Fecha: Septiembre 2014

Edition: 2 Date:

Septiembre 2014

Página/Page: 2/3

 Responsable de Calidad /
Quality Manager

**CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:
PHYSICOCHEMICAL CHARACTERISTICS:**

GRASA / FAT:	52,62% (max 57%)
PROTEINA / PROTEINS:	36,72 % (min 30%)
CARBOHIDRATOS / CARBOHYDRATES:	0,89% (max 9%)
RELACION COLAGENO/PROTEINA	3,12% (max 16%)
PROTEINAS AÑADIDAS / ADDED PROTEINS:	≤ 1 g/100g
NITRITOS / NITRITE:	≤150 ppm añadido
NITRATOS / NITRATES:	≤150 ppm añadido
AW	≤0,92

**CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES:
NUTRITIONAL CHARACTERISTICS:**

	VALOR POR 100 GR
ENERGÍA / ENERGY:	1.862 Kj / 449 Kcal
GRASA / FAT:	37,89 g
GRASAS SATURADAS:	15,83 g
GRASAS MONOINSATURADAS:	19,33 g
GRASAS POLINSATURADAS:	4,58 g
CARBOHIDRATOS / CARBOHYDRATES:	0,64 g
AZUCARES/SUGAR:	<0,1 g
PROTEINA/PROTEIN:	26,44 g
SAL/SALT:	3,84 g


**CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS:**

	VALOR / VALUE
SALMONELLA	Ausencia / 25g
LISTERIA MONOCYTOGENES	Ausencia / 25g
STAPHYLOCOCCUS AUREUS	< 10 u.f.c. / g
CLOUSTRIDIUM SULFITO REDUCTORES	< 100 u.f.c. / g
E. COLI	< 10 u.f.c. / g
ENTEROBACTERIAS	< 100 u.f.c. / g

**FORMULA CUANTITATIVA:
QUANTITATIVELY CHARACTERISTICS:**

Magro y panceta de cerdo 94,74% , sal 2,369% ,lactosa 1,248%, leche desnatada en polvo 1,019%, especias 0,204%, conservadores E-250, E-252, E-262i 0,204%, aroma 0,143%, antioxidante E-316 0,051%, dextrosa 0,005. Sin colorantes. Sin gluten

Pork meat and pork fat 94,74%, salt 2,369%, lactose 1,248%, skimmed powder milk 1,019%, spices 0,204%, preservatives (E-250, E-252, E-262i) 0,204%, aroma 0,143%, antioxidant E-316 0,051%, dextrose 0,005%.No Coloring. Gluten Free

TECHNIC AND LOGISTIC FACT SHEET  JAMONDUL S.L. C/ Camp Rodat, 5 • Pol. Industrial Les Eres • 46180 BENAGUACIL (Valencia) Spain Tel. +34 96 273 06 17 • Fax: +34 96 273 09 01 • www.jamondul.com	FUET EXTRA AJO 160g CÓDIGO NÚMERO: 50059	Edición: 1 Fecha: Septiembre 2014 Edition: 2 Date: Septiembre 2014 Página/Page: 3/3
	FUET EXTRA GARLIC 160g CODE NUMBER: 50059	Responsable de Calidad / Quality Manager

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS:	
COLORACIÓN Y ASPECTO AL CORTE: COLOURING AND COURT APPEARANCE TO:	Color rojo oscuro natural, sin alteraciones en el corte Natural dark red color, with no alterations on the cut.
SABOR Y AROMA FLAVOR AND AROMA	Sabor delicado y poco salado, con aroma agradable y característico. Delicate flavor and slightly salty, with pleasant aroma and distinctive.
TEXTURA TEXTURE	Compacta y homogénea. Consistente, de longitud variable y forma cilíndrica o ligeramente aplanada. La tripa que lo recubre está adaptada al producto en toda su superficie. Compact and homogeneous. Consistent, varying in length and cylindrical or slightly flattened. The overlying gut is adapted to the product throughout its surface.

DECLARACION DE ALERGENOS Y OGM's: ALLERGENS DECLARATION AND OGM's:	
Lactosa, leche desnatada en polvo. Puede contener trazas de proteína de soja. No contiene en su composición organismos genéticamente modificados (OGM's)	
Lactose, skimmed powder milk. It could contain traces of soya. This product does not contain Genetically Modified Organism (GMO-Free).	

DATOS ETIQUETADO: DATA LABEL:	
Razón social, dirección, marca, logotipo, nombre del producto, ingredientes, peso, código GTIN, RSI, fecha consumir preferentemente y lote	
Company details, address, brand, logotype, product name, ingredients, weight, GTIN code, RSI, best before date and Batch number.	